News Release
各 位

2025年２月 19日
株式会社プラッツ

お問合せ先：営業推進部 営業企画課
TEL：03-5763-5425

「離床センサー内蔵型ベッド」を発売します

株式会社プラッツ（代表取締役社長：河内谷 忠弘）は、離床センサー内蔵型ベッドの第一弾と

いたしまして、「医療施設用ベッド『アスピーノ』離床センサー内蔵型」を 3 月より発売を開始い
たしますのでお知らせいたします。

本商品はベッドのボトム部に内蔵されたセンサーで、患者の起き上がり、端座位姿勢、立ち上が

りの動作を検知し、ナースコールに通知します。見やすく使いやすい操作パネルで、検知したい患
者の状態をスイッチで切り替えるだけで簡単に設定できるため、看護・介護業務の負担の大幅な軽
減が期待できます。また本商品の「ポジショニングベッド仕様」にはプラッツ独自の背上げ「ハイ
バックサポート機能」を搭載し、通常の背上げにくわえて頭頸部のみの角度も調節できるため、ベ
ッド上の食事介助や口腔ケア、床ずれ予防のための姿勢調整を効果的にサポートします。

【発売予定日】 2025年 3月下旬
【メーカー希望小売価格】 963,000円（税別）から

以上

センサー操作パネル